Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 78, DE 07 DE JULHO DE 2020.

EMENTA: Institui o Sistema de Gestão de Segu-
rança da Informação.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO  as boas práticas para gestão de segurança da informação,
especialmente a Norma ABNT NBR ISO/IEC 27001;

 CONSIDERANDO  que os processos de Gestão de TIC devem estar adequa-
dos às melhores práticas preconizadas pelos padrões nacionais e internacionais para
as atividades consideradas estratégicas, consoante dispõe o artigo 10 da Resolução
n° 211/2015 do Conselho Nacional de Justiça, que institui a Estratégia Nacional de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Poder Judiciário (ENTIC-JUD);

 CONSIDERANDO  que cabe a cada órgão do Poder Judiciário defi nir, elaborar e
aplicar os processos relativos à Gestão de Segurança da Informação, observando as boas
práticas atinentes ao tema, criando um ambiente favorável à melhoria contínua, nos termos
dos artigos 9° e 12, §2°, da Resolução n° 211/2015 do Conselho Nacional de Justiça;

 CONSIDERANDO uma das Diretrizes do CNJ para a Gestão de Segurança da
Informação no Poder Judiciário é o “Estabelecimento de um Modelo de Gestão que permita
a criação e a manutenção de um Sistema de Gestão de Segurança da Informação (SGSI)
apoiado por uma Política de Segurança, Normas e Procedimentos”;

 CONSIDERANDO  a necessidade de estabelecer o processo para implementar,
manter e melhorar continuamente um sistema de gestão da segurança da informação,

 RESOLVE:

 Art. 1º Fica instituído o Sistema de Gestão de Segurança da Informação, no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, na forma do anexo.

 Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 07 de julho de 2020.
 Plauto Carneiro Porto
 Presidente do Tribunal

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 3018, 17 jul. 2020. Caderno

Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.